ITZEL MARIANA PONCE IZQUIERDO, quien se identifica con la credencial 
expedida por el Instituto Nacional Electoral número acredita su 
personalidad como ADMINISTRADOR ÚNICO de la Sociedad Mercantil , denominada 
"COMERCIALIZADORA Y EDIFICADORA IMCJ, S.A. DE C.V.", CON ESCRITURA 
PÚBLICA No. (18,658) DIECIOCHO MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y OCHO, 
VOLUMEN (58) CINCUENTA Y OCHO DE PROTOCOLO ABIERTO, DE FECHA 
DIECISIETE DEL MES DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL VEINTIUNO, OTORGADA ANTE 
LA FE DEL LICENCIADO CUAUHTÉMOC MADRIGAL SUÁREZ, NOTARIO 
ADSCRITO A LA NOTARÍA PÚBLICA NÚMERO UNO Y DEL PATRIMONIO

[...]

generales y particulares de los trabajos, planos del proyecto ejecutivo, catálogo 

de conceptos de trabajo , precios unitarios , programas y presupuesto, y demás 

anexos que forman parte integrante de este contrato . 

SEGUNDA.- MONTO DEL CONTRATO. 

El importe del presente contrato es por la cantidad de: $ 4,993,798.98 

(CUATRO MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y TRES MIL SETECIENTOS 

NOVENTA Y OCHO PESOS 98/100 M.N.) Incluye el 16% (dieciséis por ciento) 
del Impuesto al Valor Agregado (l.V.A.) . 

TERCERA.- PLAZOS. 

"EL CONTRATISTA" se obliga a realizar los trabajos en un plazo de 70 días 

naturales, siendo la fech~de inicio el día 3 DE ENERO DE 2023 y la de